
 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 629 

BOLETÍN OFICIAL  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 16 de Abril de 2024 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2024 N° 629   
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

DECRETO N° 232 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 07 MARZO 2024. 
 
VISTO: 
 
 El Expte. HCD N° 109/2024 y el 
Proyecto de Ordenanza N° 001/2024 
presentado por el Departamento 
Ejecutivo Municipal, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE a través de las 
actuaciones de referencia, y por 
iniciativa del Departamento Ejecutivo 
Municipal se establece aumentar los 

salarios para todo el personal de Planta 
Permanente, contratado, personal 
Docente Municipal y con alcance a los 
trabajadores pasivos y personal político 
de la Municipalidad de Caleta Olivia, 
Honorable Concejo Deliberante, Juzgado 
Municipal de Faltas 1 y 2, Juzgado de 
Defensa del Consumidor, Empresa de 
Teleservicios S.E y Empresa Urbano S.E., 
 
  QUE se determina 
incrementar un veinte por ciento (20%) 
los salarios correspondientes al mes de 
febrero del corriente año, según se 
ilustra en los Anexos I, II y III que forman 
parte de la referida normativa; 

         QUE asimismo para los 
haberes correspondiente al mes de abril 
de 2024, que se abonará se incorpora un 
incremento del veinte por ciento (20%), 
de acuerdo a las planillas anexas IV, V y 
VI; 
 
         QUE en cumplimiento a lo 
establecido en el Artículo 61° -Título III - 
Capítulo 1 de la Ley Provincial N° 55 
Orgánica de Municipalidades, se procede 
a promulgar la normativa en cuestión; 
 
        QUE se debe dictar el 
instrumento legal que obre en 
consecuencia.- 

 
DECRETOS 

Dto. N° 232/24 – Dto. N° 251/24…………………………………………………………………………………………………………………………………..………Págs.1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 239/24 – Dto. N° 240/24 – Dto. N° 241/24 – Dto. N° 242/24 – Dto. N° 243/24 – Dto. N° 257/24 – Dto. N° 260/24 – Dto. N° 
261/24 – Dto. N° 262/24…………………………………………………………………………………………………………………………………………………....…Págs.2/3 

EDICTOS 
…….…………..…………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………...Págs.3/4 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Facundo Belarde 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Ariel Farias 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Iris Casas 

 CONCEJAL 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

 CONCEJAL 
Sr. Juan Carlos Curallan 

 SECRETARIA LEGISLATIVA 
Sra. Carolina Patricia Gutierrez 

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Noemí Pamela Vergara 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Maximiliano Damián Zapata 
 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 Y 2 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
 

OFICINA MUNICIPAL DE DEFENSA AL 

CONSUMIDOR 

 Sr. Pablo Danilo  Calicate 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Sr. Pablo Carrizo 

 JEFATURA DE GABINETE 
Sr. Luis Melo 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Escribano Pablo Juárez 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN. Florencia Gabriela Gómez 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Lic. María Florencia  Garcia Macchiavelli 

 SECRETARÍA SOCIOECONOMICA 
Lic.  Aldana Pamela González 

 SECRETARÍA DE CULTURA Y DEPORTE 
Sr. Néstor David Jones 

 SECRETARÍA DE GESTIÓN AMBIENTAL, 
OBRAS Y SERVICIOS 
M.M.O. José María Barrera 

 SECRETARÍA DE POLITICAS INTEGRALES  
PARA LA IGUALDAD 
Sra. Paola Daniela Ramos 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 16 de Abril 2024   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 629 

POR ELLO:  
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTICULO 1°- PROMULGAR la 
Ordenanza que quedará registrada bajo 
el N° 6.667, sancionada por el Honorable 
Concejo Deliberante de Caleta Olivia en 
Sesión Extraordinaria N° 161 del día 07 
de marzo de 2.024, por la cual se 
aprueba un incremento salarial del 
veinte por ciento (20%), sobre los 
haberes a percibir en el mes de febrero y 
un veinte por ciento (20%) sobre los 
correspondientes al mes de abril del 
corriente año 2.024, a todo el personal 
dependiente de la Municipalidad de 
Caleta Olivia.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO y la Secretaria de Hacienda 
C.P.N. Florencia Gabriela GOMEZ. 
 
ARTÍCULO 3°- REGISTRESE,. Notifíquese 
al Honorable Concejo Deliberante. 
Remitir copia a la Caja de Previsión 
Social de la provincia de Santa Cruz. 
Elevar copia a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia GOMEZ 

 
DECRETO N° 251 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 14 MARZO 2024. 

 
VISTO: 
 
                Expediente N° 2024-189-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Conformación de la Comisión de 
Preadjudicación de la Licitación Privada 
N° 02/24, referente a la “Provisión de 
Combustible para el Funcionamiento 
del Parque Automotor Municipal desde 
el día 16 al 31 de Marzo de 2024"; 
 
  QUE, el Artículo 37° 
del Decreto Reglamentario N° 263/82, 
establece que funcionará una Comisión 
de Preadjudicación que estará integrada 
por cinco (05) miembros como mínimo; 
 
  QUE, se debe dictar 
el Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 

ARTICULO 1°.- CONFORMAR la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada N° 05/24, la que estará 
integrada por la Secretaria de Hacienda, 
el Secretario de Gobierno, Secretario de 
Gestión Ambiental, Obras y Servicios, 
Director de Control y Estadística y 
Dirección de Compras y Contrataciones.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO y la Secretaria de Hacienda 
C.P.N. Florencia Gabriela GOMEZ.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tomen conocimiento 
Contaduría Municipal. Comuniqúese a la 
Dirección de Boletín Oficial para su 
publicación y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia GOMEZ 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
 
DECRETO N° 239 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 07 MARZO 2024. 
 
ACEPTAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria, presentada por la agente 
Flavia Elizabeth ESCALA, D.N.I. N° 
24.483.101, Legajo Personal N° 2410, 
Personal Planta Permanente con Modulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de Juzgado de defensa al 
Consumidor.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia GOMEZ 

 
DECRETO N° 240 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 07 MARZO 2024. 
 
ACEPTAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por el agente Aldo 
Fabián SOBRINO, D.N.I. N° 16.671.327, 
Legajo Personal N° 1055, Personal 
Planta Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Jefatura de Gabinete.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia GOMEZ 

 
DECRETO N° 241 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 07 MARZO 2024 
 
ACEPTAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por la agente Lidia 
Beatriz GOMEZ, D.N.I. N° 21.353.197, 
Legajo Personal N° 3333, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría Cultura y Deporte.- 
 

Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia GOMEZ 

 
DECRETO N° 242 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 07 MARZO 2024 
 
ABONAR, a la Sra. Rosa Yolanda 
FLORES CASTRO D.N.I. N° 14.074.289 
en concepto de Liquidación Final de 
Haberes del extinto Domingo Roque 
FERNANDEZ, D.N.I. N° 8.563.370, 
Legajo Personal N° 3030 lo que a 
continuación se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2022, 1

o
 Semestre, 

Proporcional a Tres (03) Meses y Cuatro 
(04) días Licencia Anual Ordinaria Año 
2022, Proporcional a Tres (03) meses y 
Cuatro (04) días: Abonar Doce (12) días, 
Cuatro (04) días correspondientes al mes 
de Abril 2022, Licencia Anual Ordinaria 
Pendiente Año 2020: Abonar Cuarenta y 
Cinco (45) días, Licencia Anual Ordinaria 
Pendiente Año 2021: Abonar Cuarenta y 
Cinco (45) días y cualquier otro beneficio 
que por Ley le correspondiera.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 243 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 07 MARZO 2024. 
 
ACEPTAR, a partir del 01 de Mayo de 
2024, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria, presentada por el agente 
Nicolás Roberto BARRIONUEVO, 
D.N.I. N° 14.111.458, Legajo Personal 
N° 567, Personal Planta Permanente con 
Modulo “7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de Secretaria de Desarrollo 
Social; 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia GOMEZ 

 
DECRETO N° 257 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 15 MARZO 2024. 
 
ACEPTAR, a partir del 01 de Agosto de 
2024, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria, presentada por el agente Juan 
Nicolás ORMEÑO, D.N.I. N° 16.671.265, 
Legajo Personal N° 3406, Personal 
Planta Permanente con Modulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de 
Secretaria de Gestión Ambiental, Obras y 
Servicios.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia GOMEZ 

 
DECRETO N° 260 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 19 MARZO 2024. 
 
RECTIFICAR, el Artículo 2

o
 del Decreto 

N° 163/MCO/15 de fecha 12 de Marzo 
de 2015 el que en sus partes pertinentes 
quedará redactado de la siguiente 
manera: a partir del 20 de Octubre de 
2014, conforme a lo requerido por la 
Supervisión de Recursos Humanos y a lo 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 16 de Abril 2024   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 629 

expuesto en los considerandos del 
presente.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 261 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 19 MARZO 2024. 
 
RECONOCER, los Servicios Prestados por 
la agente Judith DOMINGUEZ, D.N.I. N° 
26.520.677, Legajo Personal N° 2530, 
conforme el siguiente detalle:  
 

*A partir del 01/10/2019, la Baja 
del Adicional por Cargo (Jefe de 
División); 
 
*A partir del 01/10/2019, la 
percepción del Adicional por 
Función Jerarquizada (Subdirector), 
desempeñando funciones como 
Jefe a Cargo de la Subdirección 
Administrativa, Dirección de 
Legajos, Supervisión de Recursos 
Humanos, Subsecretaría de 
Recursos Humanos, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente 
de la Jefatura de Gabinete, 
continuando con la percepción del 
Adicional por Función 
Administrativa y Adicional Especial 
Remunerativo Decreto N° 
2157/2011; 

 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 262 MCO/24.- 
             CALETA OLIVIA, 19 MARZO 2024. 
 
ACEPTAR, a partir del 01 de Agosto de 
2024, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por la agente 
Elizabeth Yolanda CARRIZO, D.N.I. N° 
17.934.243, Legajo Personal N° 3008, 
Personal Planta Permanente con Módulo 
“7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Gobierno.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – CPN. 
Florencia GOMEZ 

 
EDICTOS 

 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

SANTA CRUZ 
DIRECCIÓN PROCURACIÓN DE LA 

DEUDA DEPARTAMENTO DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

 
Por medio de la presente se solicita se 
notifique por un lapso de 5 días hábiles, 
a los siguientes contribuyentes de Tasa 
de Tasa Terminal de Ómnibus: 
 
APELLIDO Y 

NOMBRE 
DNI DOMICILIO 

VEGA, MARIA 
INES 

17.095.012 
TIERRA DEL 

FUEGO N° 856 

 

Los mismos deberán presentarse en las 
Oficinas de Dirección de Procuración de 
la Deuda, ubicadas en B° 26 de Junio 
calle Ceferino Namuncura N° 550, en el 
horario de 07:30 a 12:30 hs., por los box 
7 y 8 con motivos que a su presentación 
se les dará a conocer.- 

 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

SANTA CRUZ 
DIRECCIÓN PROCURACIÓN DE LA 

DEUDA DEPARTAMENTO DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

 
Por medio de la presente se solicita se 
notifique por un lapso de 5 días hábiles, 
a los siguientes contribuyentes de Tasa 
de Impuesto Patente Automotor: 
 

APELLIDO Y 
NOMBRE 

DNI DOMICILIO 

FERNANDEZ, 
GUSTAVO 
ADOLFO 

24.649.703 

B° NUEVOS 
POBLADORES – 

DR. RENE 
FAVALORO N° 

345 

FRIAS, CARLOS 
MANUEL 

40.933.580 
B° 26 DE JUNIO – 

RIVADAVIA N° 
152 

GUARDAMAÑA, 
CECILIA MARIA 

ALEJANDRA 
29.821.582 

B° 2 DE ABRIL – 
ESC. N° 39 Dpto. 

C 

MAMANIS, 
ROSANA DEL 

VALLE 
24.865.596 B° 2 DE ABRIL 

ROJAS, MIGUEL 
ANGEL 

17.512.156 
B° MIRAMAR – 

PICO TRUNCADO 
N° 452 

CASTRO, NORMA 
CRISTINA 

21.819.134 
B° GRAN JARDIN 
– LAS VIOLETAS 

N° 2115 

 
Los mismos deberán presentarse en las 
Oficinas de Dirección de Procuración de 
la Deuda, ubicadas en B° 26 de Junio 
calle Ceferino Namuncura N° 550, en el 
horario de 07:30 a 12:30 hs., por los box 
7 y 8 con motivos que a su presentación 
se les dará a conocer. 

 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

SANTA CRUZ 
DIRECCIÓN PROCURACIÓN DE LA 

DEUDA DEPARTAMENTO DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

 
Por medio de la presente se solicita se 
notifique por un lapso de 5 días hábiles, 
a los siguientes contribuyentes de Tasa 
de Impuesto Comercio e Industria: 
 
APELLIDO Y 

NOMBRE 
DNI DOMICILIO 

ASOCIACION ARG. 
DE ESTUDIOS Y 

DESARROLLO DE 
ARTES CHINAS 

30-71148634-4 
B° GENERAL 

PAZ – AV. EVA 
PERÓN N° 16 

AVISORA GROUP 
S.A. 

30-71166199-5 

B° GENERAL 
PAZ – 

GOBERNADOR 
GREGORES N° 

259 

BERNADI, FRANCO 
EMMANUEL 

30.232.598 

B° MIRAMAR 
– AV. 

COSTANERA 
N° 851 

AGUILAR, NESTOR 
DARIO 

36.590.378 
B° GUEMES – 
DON BOSCO 

N° 773 

CAMPOSANO, 
VERONICA LIA 

29.259.695 
B° CENTRO – 

ALSINA N° 700 

 
Los mismos deberán presentarse en las 
Oficinas de Dirección de Procuración de 
la Deuda, ubicadas en B° 26 de Junio 
calle Ceferino Namuncura N° 550, en el 
horario de 07:30 a 12:30 hs., por los box 
7 y 8 con motivos que a su presentación 
se les dará a conocer.- 

 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

SANTA CRUZ 
DIRECCIÓN PROCURACIÓN DE LA 

DEUDA DEPARTAMENTO DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

 
Por medio de la presente se solicita se 
notifique por un lapso de 5 días hábiles, 
a los siguientes contribuyentes de Tasa 
de Impuesto Inmobiliario: 
 

 
Los mismos deberán presentarse en las 
Oficinas de Dirección de Procuración de 
la Deuda, ubicadas en B° 26 de Junio 
calle Ceferino Namuncura N° 550, en el 
horario de 07:30 a 12:30 hs., por los box 
7 y 8 con motivos que a su presentación 
se les dará a conocer.- 

APELLIDO Y 
NOMBRE 

DNI DOMICILIO 

SOSA LIDIA 
SULMA 

12.452.209 
B° GOBERNADOR 
GREGORES – ESC. 

N° 49, Dpto. A 

RODAS, CARLOS 
HECTOR 

03.012.685 
B° GUEMES – AV. 
DEL TRABAJO N° 

364 

GORDILLO, 
SILVIA HAYDEE 

14.111.703 
B° 2 DE ABRIL – 

ESC. N° 6 Dpto. F. 

BURGOS, SILVIA 
GUILLERMINA 

13.880.584 
B° 2 DE ABRIL – 

ESC. N° 21 Dpto. B 

ÑAÑEZ, ELSA DEL 
RAMONA 

11.819.159 
B° 2 DE ABRIL – 
ESC. N° 42 Dpto. 

D. 

CONSTANCIO, 
NELLY 

14.111.385 
B° SAN CAYETANO 

– CASA N° 48 

RIVAS, MARIO 
ADOLFO 

25.602.023 
GUEMES – 

MISIONERO JOSE 
BEAUVOIR N° 740 

FERNANDEZ, 
ANTONIO 

07.504.526 
B° GUEMES – 

PADRE JORDAN N° 
341 

PEREZ, NESTOR 
FABIAN 

23.908.579 
B° 3 DE FEBRERO 
– CERRO 3 PICOS 

N° 438 

SILVA, MAIDA 
NOEMI 

10.614.631 
B° 2 DE ABRIL – 
ESC. 12 Dpto. A 

REINOSO, 
NORMAN DARIO 

27.406.697 
B° ROTARY 23 – 

FRANCIA N° 1733 

CALIL, MIRIAM 
Y/O BOMOLINO, 

MERSSINA 

14.111.798 
07.331.520 

B° 8 DE JULIO – 
GOBERNADOR 
PARADELO N° 

1041; CASA N° 06 

GOMEZ 
EDUARDO 
NESTOR 

20.921.334 

B° VISTA 
HERMOSA – 

MONTE LOAIZA N° 
443 

FLANDES, 
DEMETRIO 

05.297.823 
B° GENERAL PAZ – 

ROSARIO VERA 
PEÑALOZA N° 351 

OYARZUN, 
RICARDO 
SEGUNDO 

20.843.875 

B° VISTA 
HERMOSA – 
CERRO DON 

BOSCO N° 1572 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 16 de Abril 2024   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 629 

MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 
SANTA CRUZ 

SUBSECRETARIA DE RECURSOS 
HUMANOS 

SUPERVISION DE RECURSOS HUMANOS 

La Municipalidad de Caleta Olivia, a 

través de la Subsecretaria de Recursos 

Humanos, cita de forma URGENTE a 

presentarse dentro de los 5 días hábiles, 

a familiar de la extinta WEIGERSTORFER 

MARIA LUISA – Legajo Personal N° 3248 

– DNI N° 13.602.253, que a continuación 

se detalla: 

 REGESBURGER DANIEL A. – 

DNI N° 26.868.485.- 

A fin de continuar tramite referido a la 
liquidación final de la  extinta.- 

 


